REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
. -F KOMITETI KOMBETAR [ DIGAVE TE MEDHA
koM, X Prot Tirang, mé 227 9.(/ 2021

Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.11, date 25 /01/2021

PER
RREGULLOREN E SHFRYTEZIMIT TE DIGAVE ULEZ, SHKOPET, BISTRICE

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, dat& 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembajtien e Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 “Miratimin e
Rregullores pér Siguriné e Digave dhe t¢ Dambave” si dhe Udhé&zimit Nr.4 t& Késhillit te
Ministrave, dat¢ 18.07.2003 "Pér Kérkesat e dokumentacionit ligjor dhe teknik q& duhet t&
pérmbajé dosja e digave dhe dambave™, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM),

VENDOSI:

I- Mos Miratimin e Rregullores s¢ Shfrytézimit te Digave Ulez, Shkopet dhe Bistrice t&
paraqitur nga Shfrytézuesi i diges “KURUM?” shpk.

2- Tikérkojé€ shfrytézuesit t& Digés:

e Plotésimin e Rregullores me t& gjithé elementet e kérkuar né Udh&zimin e
Prégjithshem t&¢ KKDM péR Hartimin e Rregullores sé shfrytezimit t& digave t&
mdgha t&€ aprovuar me Vendimin e KKDM Nr. 03, datg 19.10.2020

e Hartimin e Planeve t&€ Gadishmréise né rastet e Emergjencave civile né
préputhje me Rregulloren ¢ KKDM pér Hartimin e Planeve t¢ Emergjencave t&
aprovuar me Vendimin ¢ KKDM Nr. 05, daté¢ 16.11.2020 si dhe Udhézimin
Nr.248, date 28.01.2000 per Planet e Alarmit;

e Publikimin e njé pérmbledhje té planeve t& gadishmérise né rastet ¢ emergjencave
civile né€ fagen e internetit t& shfrytézuesit t& digés ku té jepen edhe té dhénat
kryesore n€ lidhje me personat pérgjegjés si dhe veprimet q& duhet t& kryhen pér
cdo skenar té parashikuar;

e Pérgatitjen dhe dorz€imin prané KKDM té hartave té matjeve batimetrike pér t&
tre ujembledhésit e HEC Uléz, HEC Shkopet dhe HEC Bistricé né pérputhje me
Nenin Nr. 30 t &VKM Nr.147, daté 18.03.2004 "Rregullore pér Siguriné e Digave
dhe té dambave”;

e Pérgatitjen e Rregullores sé shkarkimit &n rastet e plotave pér rastet e prurjeve té
mdé&ha me pérsréitje njé heré né& 20 vjet, nj¢ heré né 100 vjet dhe njé heré né
1000 vjet;

KKDM | Rr“Abdi Toptani”, Nr.1, Tirané | Tel 68 20 36369 | e-Mail: mail@albcold.qov.al | www.albcold.qov.al Fq: 1/2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

* Pérgatitjen e Hartave t&€ Pérmbytjeve né zonén poshté Digés sé Shkopetit pér
rastet e prurjeve t€ médha me pérséritje njé heré né 20 vjet, njé heré né 100 vjet
dhe njé heré né 1000 vjet;

e Deérgimin prané KKDM t& Projektit t& zbatuar sipas faktit pér Rehabilitimin e
portave t€ shkarkuesve katatrofike né Digén e Ulzés dhe aktin e Kolaudimit t&
kétyre punimeve sipas kérkesave té nenit Nr.24, t¢ VKM Nr.147, daté 18.03.2004

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t¢ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér
ndjekjen dhe zbatimin e masave t& kérkuara né pérputhje me két¢ Vendim dhe legjislacionin né
fugi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
KRYETARI
Arjan JOVANI a2
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